
Управление образования администрации муниципального района 

«Сыктывдинский» Республики Коми 

 

ПРИКАЗ 
 

 

   17 сентября 2024 г.                                   №  588 

с. Выльгорт 

 

Об итогах муниципального  

этапа Всероссийского конкурса  

сочинений в 2024 году 

 

Во исполнение  приказа управления образования от 04 июня 2024 г. № 409 «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 

2024 году» с 30 мая по 17 сентября 2024г. проведен муниципальный этап Всероссийского 

конкурса сочинений (далее – Конкурс). На Конкурс поступило 6 работ из 3 

общеобразовательных организаций: МБОУ «Выльгортская СОШ №1», МБОУ 

«Зеленецкая СОШ», МБОУ «Часовская СОШ». 

         Жюри Конкурса в составе: Халус Н.И., консультанта управления образования,           

Вологжаниной Л.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ «Выльгортская  СОШ 

№1»,  Зеленовой Т.В., учителя русского языка и литературы МБОУ «Выльгортская СОШ 

№2» отметили, что сочинения  соответствуют выбранным  тематическим  направлениям,  

жанрам, также обучающимися корректно используются  литературные, исторические, 

биографические, научные и другие материалы. 

            При этом необходимо отметить недостатки: в некоторых сочинениях отсутствует 

полнота  раскрытия темы, цельность композиции, разнообразие синтактических 

конструкций, стилевое единство и т.д. 

На основании таблиц оценивания членов жюри Конкурса 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить список победителей, призеров и участников муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений (приложение 1). 

          2. Объявить благодарность педагогам, организовавшим участие обучающихся в 

конкурсе:  Саблиной Надежде Александровне (МБОУ «Зеленецкая СОШ»), Политовой 

Ольге Ивановне (МБОУ «Зеленецкая СОШ»), Косныревой Марии Валерьевне (МБОУ 

«Выльгортская СОШ №1»), Игнатовой Виктории Павловне (МБОУ «Часовская СОШ»).  

3. Направить  работы победителей на участие в региональном этапе Конкурса в срок 

до  18.09.2024 г. 

4. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами и призами. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника МЦ 

Сокольникову А.С. 

 

Начальник                                                                                                      Н.Н. Панюкова 

Халус Нина Ивановна,  

тел.88213071583 

 



                                                                                                           

 

Приложение 1 

 

 

Список 

победителей и участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

 

№ ФИ ОО, класс Количество 

баллов 

статус 

1 Тырышкина Анна МБОУ «Выльгортская 

СОШ №1», 10 класс 

51 победитель 

2 Поболина Нина МБОУ «Зеленецкая 

СОШ», 9 класс 

50 победитель 

3 Игнатов Тимофей МБОУ «Часовская 

СОШ», 8 класс 

31 участник 

4 Кочанова Юлия МБОУ «Зеленецкая 

СОШ», 9 класс 

25 участник 

5 Мусин Артём МБОУ «Зеленецкая 

СОШ», 5 класс 

39 призер 

6 Казарина Софья МБОУ «Зеленецкая 

СОШ», 5 класс 

34 участник 

 

Примечание: (мах балл – 54) 

 

 

 

 

 

 


